
СОВЕТ 
ДРУЖИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
РЕШЕНИЕ 

от «20»  февраля   2014 г. №  7 
 
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Дружинского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 72 
от 19.11.2010 года «Об установлении налога на имущество физических лиц» 

 
Во исполнение протеста прокуратуры Омского района Омской 

области, в целях совершенствования нормативных правовых документов 
Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области и приведения в соответствии с требованиями действующего 
законодательства, соответствии с Законом Российской федерации от 
09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления», Уставом Дружинского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской области Совет  
Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области, 

 
РЕШИЛ: 

 
I. Внести изменения и дополнения в решение Совета Дружинского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 72 
от 19.11.2010 года «Об установлении налога на имущество физических лиц» 
следующего содержания: 

1.п.3 решения изложить в новой редакции: 
«3. Установить ставки налога в следующих пределах: 
 
Суммарная инвентаризационная стоимость объектов 

налогообложения умноженная на коэффициент-дефлятор 
Ставка 
налога  

до 300000 рублей (включительно)  0,1 процента 
Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)  0,3 процента 
Свыше 500000 рублей до 600000 рублей (включительно)  0,7 процента 
Свыше 600000 рублей до  700000 рублей (включительно)  1,1 процента 
Свыше 700000 рублей до 1000000 рублей (включительно)  1,5 процента 
Свыше 1000000 рублей 2,0 процента 

2. п. 4 решения изложить в новой редакции : 
«4. Налог исчисляется ежегодно на основании последних данных об 

инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в 
налоговые органы до 1 марта 2013 года, с учетом коэффициента-дефлятора. 



4.1. Для объектов налогообложения, права на которые возникли до дня 
вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ "О 
государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с 
ним", налог исчисляется на основании данных о правообладателях, которые 
представлены в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 
года.». 

II. Налог за 2013 год исчислять с учетом внесенных изменений, без 
учета коэффициента-дефлятора/ 

III. Настоящее решение подлежит обязательному опубликованию. 
       IV. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Заместителя Главы Дружинского сельского поселения по социально-
правовым вопросам Омского муниципального района Омской области . 
 
 
Глава Дружинского 
сельского поселения                                                                        Н.Г. Абрамова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


